restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. All’incaricato sarà corrisposto, per ogni singola edizione, un compenso pari a € 1.360,00 
(milletrecentosessanta/00) (importo lordo stato) corrispondente a 40 ore di attività prestate oltre il 
regolare servizio, retribuite ad € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo orario complessivo 
lordo stato, come da Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’istruzione e del merito in data 17